

Cambi in euro

1,1888	dollari	-0,008
140,3500	yen	-0,420
0,6837	sterline	-0,000
1,5559	fra. sviz.	+0,001
7,4649	cor. danese	+0,000
28,4180	cor. ceca	+0,155
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1020	cor. norvegese	+0,027
9,3379	cor. svedese	+0,076
1,6125	dol. australiano	-0,002
1,3741	dol. canadese	-0,001
1,7524	dol. neozelandese	-0,002
251,3600	for. ungherese	+0,670
0,5743	lira cipriota	+0,000
239,5000	talero sloveno	+0,000
3,7923	zloty pol.	+0,015

Bot

Botà 3 mesi	99,62	2,17
Botà 12 mesi	97,26	0,00
Botà 12 mesi	97,53	2,42

Borsa

Brilla Pirelli

La Borsa ha chiuso la prima seduta della settimana in rialzo, al termine di una giornata condotta quasi sempre debolmente a parte un esordio positivo e delle prime fasi incerte. L'andamento rialzista si è delineato a fine mattinata e si è confermato anche dopo il debutto debole di Wall Stret. Il Mibtel finale è salito dello 0,54% a quota 28.216, l'S&P/Mib è cresciuto dello 0,67%.

Contrastati l'All Stars e il Midex, rispettivamente a +0,45 e -0,03%. Il future marzo

conclusivo ha registrato 37.010 punti. Buona performance per Pirelli (+1,12%) alla vigilia del cda che dovrebbe prendere in considerazione lo studio del progetto di quotazione del settore pneumatici. Positivi gli assicurativi (Generali +1,27%) e i tecnologici (Fastweb +1,11%).

Contrastati gli editoriali (Mondadori -0,13%, Mediaset +0,28%) e il risparmio gestito (Mediolanum +0,78%, Fideuram -0,2%). In luce il titolo Fiat (+2,09% e 8,412 euro per azione). Bene gli energetici: Enel +0,55%, Eni +1,25%. Saipem in controtendenza (-1,05%).

Viaggi Ventaglio

Tratta sul rimborso

Viaggi del Ventaglio sta trattando con le banche finanziatrici per evitare il rimborso anticipato del finanziamento da 95 milioni ottenuto nel maggio 2005 da Unicredit banca d'impresa, per 70 milioni, e da Intesa, per 25. Il supporto finanziario, con scadenza 18 mesi, è infatti subordinato a covenant finanziari il cui mancato rispetto - avvenuto per due di essi - può comportare l'immediata esigibilità da parte delle banche. È quanto risulta dalla relazione di

Deloitte sul bilancio del gruppo turistico, sul quale la società di revisione non ha espresso un giudizio poiché non si sono finora concretizzate le trattative in corso per la vendita di asset né le previste operazioni sul capitale capaci di assicurare la continuità aziendale. Circa i conti i revisori giudicano che la perdita di pertinenza del gruppo al 31 ottobre 2005, che nella relazione sulla gestione risulta pari a 49,2 milioni, sia sottostimata per circa 20,9 milioni, ammontare pari a crediti per imposte anticipate per i quali Deloitte ritiene «non sussistano le condizioni per il mantenimento a bilancio».

3 Italia

Goldman declassa

Hutchison Whampoa ha ceduto oltre tre punti percentuali in borsa dopo che la conglomerata ha rinunciato a quotare la controllata «3 Italia» per ragioni di valutazione. Goldman Sachs, fra gli sponsor dell'Ipo e sottoscrittore di un 10% di 3 Italia per 420 milioni di euro, ha abbassato la raccomandazione sul titolo a «in-line» da «outperform» e ha rivisto a 85 dollari di Hong Kong da 101 il prezzo obiettivo del titolo, tagliando le stime di utile. Lo stop dell'Ipo, che ha depresso

anche le obbligazioni della conglomerata di Hong Kong, assesta un duro colpo alle speranze del miliardario Li Ka-shing di stabilire un parametro di valutazione globale per le sue attività 3G. Il collocamento privato del 10% di 3 Italia ha valorizzato la società 9 miliardi di euro comprensivi di 4,8 miliardi di debito netto attesi per la fine di quest'anno. La valutazione è superiore ai 7 miliardi che erano disposti ad assegnare gli investitori ma è di gran lunga meno dei 12-15 miliardi cui puntava originariamente Hutchison.

in sintesi

Marazzi Group debutterà domani in Piazza Affari. Il titolo esordirà ad un prezzo stabilito in 10,25 euro per azione, fissato dalla società nella parte più bassa della forchetta inizialmente decisa tra un minimo di 10,25 e 13 euro. L'offerta pubblica si è chiusa venerdì scorso, con la domanda che ha superato di 1,7 volte l'offerta.

Il gruppo cooperativo Unieco (Costruzioni Emilia e Italia, Laterizi, Ambiente e Ferroviario) ha approvato il bilancio di previsione 2006 che evidenzia un fatturato di oltre 550 milioni di euro. Il gruppo risentirà nell'anno di una accelerazione significativa nei lavori sulla linea dell'Alta Velocità ferroviaria tra Bologna e Milano, dove il gruppo Unieco è impegnato con appalti per oltre 400 milioni di euro.

Erg ha registrato nell'esercizio 2005 un margine operativo lordo consolidato di 635 milioni di euro, in aumento del 26% rispetto ai 503 milioni dell'esercizio 2004. Il risultato operativo netto è stato invece di 479 milioni (più 35%) rispetto ai 354 del 2004. I risultati positivi raggiunti - spiega una nota del cda - sono attribuibili ad uno scenario molto favorevole con margini di raffinazione, in media, nettamente superiori a quelli registrati durante lo scorso anno. «Siamo molto soddisfatti dei risultati operativi del 2005, i migliori nella storia del gruppo» - ha commentato l'amministratore delegato, Alessandro Garrone.

Thyssenkrupp ha riportato nel primo trimestre fiscale un utile netto di 225 milioni di euro, un risultato in netto calo rispetto ai 331 milioni dello stesso periodo dell'anno scorso. Il dato è stato condizionato dalle deboli performance della divisione produttiva dell'acciaio e del settore automobilistico.

Il gruppo La Doria ha raddoppiato nel 2005, portandosi a 10,9 milioni, gli utili netti. Oltre ad approvare la trimestrale, il cda de La Doria ha anche dato il via all'acquisto del 44% del capitale della controllata Pomagoro per 5,5 milioni.

Il gruppo Actelios ha registrato, nel preconsuntivo relativo al 2005, un utile ante imposte pari 11,6 milioni di euro, in crescita rispetto ai 4,2 milioni dell'anno precedente. I ricavi del periodo sono stati pari a 81,9 milioni, in miglioramento rispetto ai 12 mesi precedenti.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 2/1/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)	
A											
18114	9,36	9,37	0,16	11,65	131	8,38	9,46	0,3780	1992,29		
Accpas-Aps	15504	8,01	8,00	-0,16	3,29	21	7,58	8,13	0,2900	438,12	
Acotel	26430	13,65	13,64	-0,07	0,50	2	13,41	14,46	0,4000	56,92	
Acq. De Ferr. r nc	7048	3,64	3,64	-	-17,27	1	3,61	4,48	0,1110	54,83	
Acq. De Ferrari	11327	5,85	5,85	-	-4,96	0	5,73	6,46	0,1060	130,90	
Acq. Marzia	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50	
Acq. Petah.	32800	16,94	16,94	1,50	-0,29	0	16,69	17,19	0,1000	85,56	
Acsm	4661	2,41	2,40	0,17	8,77	91	2,21	2,44	0,0700	90,25	
Actelios	18991	9,81	9,75	-0,39	15,26	104	8,51	10,51	-	221,27	
Aedes	11263	5,82	5,81	-1,12	6,79	326	5,45	5,97	0,1500	582,69	
Aem	3385	1,75	1,75	-0,68	8,10	3251	1,62	1,79	0,0530	3146,48	
Aem To w08	4177	2,16	2,15	0,09	5,43	248	2,04	2,16	0,0410	1016,62	
Aem To w08	1107	0,57	0,57	1,44	6,50	254	0,53	0,57	-	-	
Aerop. Firenze	26310	13,59	13,58	-0,56	-1,44	11	12,74	13,87	0,0600	122,76	
Aisfortw@re	2265	1,17	1,17	-0,93	5,69	157	1,11	1,25	-	39,70	
Alerion	868	0,45	0,45	-0,73	1,24	412	0,44	0,48	0,0050	179,45	
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05	
Allitalia	2285	1,18	1,19	3,92	21,61	15573	0,97	1,18	0,0413	1636,30	
Allianz	20135	10,40	10,38	-1,00	24,93	9,98	10,55	0,3600	8801,11	-	
Alma	3474	1,79	1,79	0,51	8,66	472	1,65	1,79	0,0200	624,36	
Amplifon	115905	59,86	59,94	-0,10	5,35	14	55,89	62,52	0,2400	1183,72	
Anima	6442	3,33	3,33	-	-	7,95	246	3,08	3,37	-	349,33
Art'è	21218	10,96	10,93	0,11	3,23	9	10,44	11,33	0,4000	39,23	
Asm	5212	2,69	2,69	-0,59	5,20	214	2,53	2,70	0,1000	2084,43	
Astaldi	9912	5,12	5,13	0,73	6,31	648	4,64	5,18	0,0750	503,84	
Auto To-Mi	33108	17,10	17,18	1,06	7,74	117	15,75	17,25	0,3000	1504,71	
Autogrill	24505	12,66	12,62	-1,99	9,41	1728	11,44	12,87	0,2000	3219,69	
Autostrate	42675	22,04	22,11	1,14	7,41	2065	20,11	22,08	0,2500	12800,52	
Azimut It.	15951	8,24	8,13	-2,00	24,65	237	6,61	8,31	0,0500	1189,40	

B										
B. Antonveneta	51137	26,41	26,41	-0,04	0,23	273	26,35	26,43	0,4500	8154,23
B. Bilbao Vtz.	31583	16,30	16,51	-0,24	7,01	3	15,11	16,69	0,1150	-
B. C.R. Firenze	6144	3,17	3,22	5,22	26,92	5601	2,49	3,17	0,0520	3607,84
B. Carige	7242	3,74	3,80	4,25	13,03	1231	3,31	3,74	0,0723	3590,02
B. Carige risp	9619	4,97	4,99	1,94	5,97	35	4,69	4,97	0,0923	762,24
B. Celsia	13012	6,72	6,68	-0,76	7,89	181	5,97	6,79	0,0800	786,24
B. Desio r nc	12522	6,47	6,45	-1,21	7,53	10	5,95	6,55	0,1000	85,38
B. Fideuram	9495	4,90	4,89	-0,20	5,96	2525	4,63	5,07	0,1600	4807,34
B. Finnat	2432	1,26	1,26	1,21	9,12	2341	1,13	1,26	0,0100	455,78
B. Ifis	23739	12,26	12,30	1,09	22,96	133	9,88	12,26	0,1400	351,68
B. Intermobiliare	16656	8,60	8,68	2,12	14,15	95	7,51	8,60	0,1750	1321,38
B. Intesa	9157	4,73	4,78	1,32	4,74	20992	4,41	4,88	0,0500	28929,38
B. Intesa r nc	8707	4,50	4,52	0,33	6,54	2465	4,08	4,52	0,1160	4193,41
B. Italseas	61786	31,91	31,43	-2,54	47,05	712	21,70	32,39	-	2432,90
B. Lombarda	24960	12,89	12,99	2,81	6,86	686	12,06	12,89	0,3500	4154,67
B. Profilo	4380	2,26	2,27	0,80	5,36	314	2,07	2,27	0,1100	281,42
B. Santander	22825	11,79	11,84	0,73	5,57	4	10,97	11,86	0,0930	-
B. Sard. r nc	34766	17,95	18,00	0,10	3,89	15	17,25	18,00	0,1100	118,50
B.P. Etruria e L.	30330	15,66	15,71	0,39	11,11	241	14,10	15,66	0,3000	844,84
B.P. Intra	25869	13,36	13,44	1,33	11,55	275	11,98	13,36	0,2000	647,48
B.P. Italiana	16807	8,68	8,64	-1,78	16,62	5354	7,44	9,03	0,2750	4214,13
B.P. Milano	20575	10,63	10,59	-0,21	14,00	2116	9,31	10,86	0,3100	4410,15
B.P. Spoleto	22048	11,39	11,45	1,36	4,72	17	10,70	11,39	0,3400	249,14
B.P. Verona No	38613	19,94	20,03	1,20	13,34	1451	17,29	19,99	0,5000	7437,09
B.P. Banca	38553	19,91	19,96	0,09	6,80	709	18,64	20,01	0,6700	6850,37
BasicNet	1052	0,54	0,54	-0,02	5,06	68	0,52	0,56	0,0930	33,15
Bastogi	558	0,29	0,29	1,33	7,02	1532	0,27	0,29	-	194,87
Bb Biotech	101848	52,60	52,37	-0,51	2,43	22	50,37	53,36	2,4000	-
Bca Hcs w08	13519	6,98	6,99	0,56	60,80	58	4,25	6,98	-	-
Beghelli	1229	0,63	0,63	1,05	5,24	392	0,60	0,64	0,0258	126,96
Benetton	19616	10,13	10,24	2,00	5,55	632	9,60	10,19	0,3400	1839,37
Beni Stabili	18585	0,87	0,86	-0,95	7,26	3102	0,81	0,92	0,0200	1480,77
Biesse	16861	8,71	8,78	1,21	28,49	121	6,78	9,01	0,1200	238,54
Bijipelle Inv.	13894	7,16	7,16	4,68	19,73	40	5,98	7,16	0,3500	1969,76
Bnl	6536	2,91	2,91	-	3,96	5061	2,80	2,96	0,0801	8814,68
Bnl r nc	5753	2,97	2,97	-1,00	19,84	1	1,25	1,89	0,0415	68,92
Boero	34950	18,05	18,05	-	12,81	0	15,25	18,50	0,4000	78,34
Bon. Ferraresi	71468	36,91	36,92	1,82	12,29	19	32,37	36,91	0,1200	207,62
Brembo	13151	6,79	6,85	1,98	5,89	140	6,14	6,79	0,1800	453,60
Brioschi	930	0,48	0,48	3,11	15,10	3214	0,40	0,48	0,0038	237,99
Brioschi w	170	0,09	0,09	6,29	34,15	14990	0,06	0,09	-	362,63
Bulgari	18799	9,71	9,67	-1,01	2,11	1433	8,94	9,79	0,2200	2984,39
Buonfigliore Vit.	8179	4,22	4,25	2,66	29,69	1113	3,26	4,22	-	362,63
Buzzi Unicem	31075	16,05	16,01	-0,62	21,15	502	13,25	16,05	0,2900	2515,75
Buzzi Unicem r nc	21088	10,89	10,89	-0,49	18,21	76	9,21	10,97	0,3140	441,88

C										
C. Artigianio	6783	3,50	3,50	-0,03	4,57	52	3,35	3,51	0,1126	498,81
C. Bergam.	54332	28,06	28,21	0,36	9,78	6	25,56	28,40	0,2000	1732,06
C. Valtellinese	23781	12,28	12,15	-1,62	7,58	230	11,42	12,42	0,4000	963,75
Cad It.	19185	9,91	9,95	0,43	-1,84	5	9,90	10,37	0,3300	88,97
Cairo Comm.	96349	49,76	50,81	-1,89	1,41	34	48,78	53,23	0,3000	389,84
Callagpr. r nc	15000	7,75	7,81	1,31	10,62	1	7,70	7,78	0,0800	7,05
Calligione	15430	7,97	8,03	2,42	9,99	75	7,12	7,97	0,0600	862,96
Calligione Ed.										